2021 年 10 月 29 日

各 位

会 社 名  株式会社ヤマダホールディングス

代 表 者 名  代表取締役会長兼社長 CEO  山田 昇

（コード番号 9831 東証第一部）

問 合 せ 先  執行役員経営企画室長  清村 浩一

（TEL. 0570-078-181）

業績予想の修正に関するお知らせ

2021 年５月６日に開示した連結業績予想を以下の通り修正いたしますのでお知らせいたします。

１．2022 年３月期 第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正(2021 年４月１日～2021 年９月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

830,000

百万円

38,900

百万円

42,600

百万円

21,900

円 銭

26.71

今回修正予想（Ｂ）  800,000 35,000 39,000 29,000 35.26

増 減 額（Ｂ－Ａ）  △30,000 △3,900 △3,600 7,100

増 減 率（ ％ ）  △3.6 △10.0 △8.5 32.4

（参考）前期 第２四半期実績

（2021年３月期 第２四半期）
860,296 46,010 49,088 20,895 25.16

２．2022 年３月期 通期連結業績予想数値の修正(2021 年４月１日～2022 年３月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,686,000

百万円

90,000

百万円

97,000

百万円

52,000

円 銭

63.43

今回修正予想（Ｂ）  1,686,000 90,000 97,000 59,000 71.15

増 減 額（Ｂ－Ａ）  － － － 7,000

増 減 率（ ％ ）  － － － 13.5

（参考）前期 実績

（2021 年３月期）
1,752,506 92,078 98,875 51,798 62.82

３．修正の理由

当第２四半期連結累計期間の親会社株主に帰属する四半期純利益は、各事業セグメントの成果とデンキセグメ

ントにおける組織再編の効果等によって、＋32.4％予想を上回り、対前期増減率+38.8％の増益となる見通しと

なったため上方修正いたします。

また、2022年３月期の通期連結業績予想につきましても、上記理由により上方修正いたします。

【業績予想に関する留意事項】

上記の予想及び記述につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後の様々な要因により、予想数値とは大き

く異なる可能性があります。

以上